
 
 
 

 ‐ 1 ‐ 

 

Akademický senát FAPPZ
Česká zemědělská univerzita v Praze,
Kamýcká 129, 165 00 Praha‐Suchdol

Tel.: +420 224 382 755
e‐mail: vlkova@af.czu.cz, www.af.czu.cz

Č.j.: 1/2019 V Praze, dne 1. 2. 2019 

 
Věc: Zápis ze zasedání Akademického senátu FAPPZ dne 1. 2. 2019 
 
Přítomni: sen. Česká, Drábek, Hakl, Hnilička, Chmelíková, Klouček, Kott, Koudela, Kraus, 
Krucký, Lanková, Orsák, Velechovský, Vlková, Zita  
Omluveni: sen. Borůvka, Mikšík, Hlaváček, Kazda, Šašková 
Zasedání vedl: sen. Orsák 
Hosté: prof. Langrová, prof. Stupka, prof. Kalous, prof. Sedmíková, prof. Tlustoš, prof. 
Soukup, doc. Kouřimská 

Poznámka: Jednání senátu bylo svoláno kvůli mimořádné situaci, která nastala v souvislosti 
s postojem pana rektora k výstavbě Výukového centra zpracování zemědělských produktů. 
Protože nebylo možné dodržet týdenní lhůtu pro písemné pozvání na zasedání senátu, senátoři 
byli osobně pozváni členy předsednictva v souladu s článkem 6 bodem 2 Jednacího řádu AS 
FAPPZ: Pokud výjimečně není možné oznámit termín konání zasedání AS FAPPZ nejméně 
jeden týden dopředu, musí předsednictvo AS FAPPZ zajistit osobní pozvání všech členů AS 
FAPPZ.  

 
Program jednání: 
1) Vystoupení paní děkanky k výstavbě Výukového centra zpracování zemědělských produktů 
2) Diskuse 
3) Hlasování o podpoře výstavby Výukového centra zpracování zemědělských produktů ze strany 
senátu FAPPZ 
 
ad 1)  
Paní děkanka seznámila senátory se situací ohledně výstavby Výukového centra zpracování 
zemědělských produktů a postojem pana rektora k jeho případné výstavbě. Prof. Stupka 
prezentoval vizualizace a projekt stavby.   
Závěrem lze říci, že jediná možnost, jak by mohla fakulta prosadit výstavbu Výukového 
centra zpracování zemědělských produktů, je vyklizení prostor MCEV II ve prospěch FŽP. 
Fakulta by musela hledat cestu, kam katedry přesunout. Pan rektor přislíbil, že s případným 
přesunem bude posečkáno na dobu, kdy budou pro přestěhování kateder vytvořeny adekvátní 
prostory.  
 
ad 2)  
Doc. Kouřimská a prof. Kalous vysvětlili potřebnost Výukového centra v souvislosti 
s udržením institucionární akreditace v oblasti vzdělávání potravinářství a nově 
akreditovanými studijními programy. Podporu výstavbě vyjádřili doc. Hnilička, dr. Orsák, 
Ing. Lanková, Ing. Velechovský. Prof. Soukup vyslovil nespokojenost se současným stylem 
jednání mezi vedením univerzity a fakulty. Uvedl, že jednání a rozhodnutí by měla být 
písemně podložená. Doc. Koudela vyjádřil podporu výstavbě Výukového centra, ale požaduje 
písemné záruky toho, že katedra zahradnictví bude přesunuta do adekvátních prostor. Doc. 
Klouček rovněž podporuje výstavbu Výukového centra, zdůraznil nutnost výstavby zejména 



 
 
 

 ‐ 2 ‐ 

 

Akademický senát FAPPZ
Česká zemědělská univerzita v Praze,
Kamýcká 129, 165 00 Praha‐Suchdol

Tel.: +420 224 382 755
e‐mail: vlkova@af.czu.cz, www.af.czu.cz

v souvislosti s rozvojem potravinářství na univerzitě, i přes to, že pro KKBP je nutnost 
stěhování z MCEV II velmi bolestivé a náročné.  
 
ad 3)  
 
Hlasování o podpoře výstavby Výukového centra zpracování zemědělských produktů  
pro: 15 
proti: 0 
zdrželi se: 0 
Akademický  senát  FAPPZ  podporuje  výstavbu Výukového  centra  zpracování  zemědělských 

produktů. 

 
 
Zapsala sen. Vlková 
 


